



Herrn Oberbürgermeister Dieter Reiter Rathaus

Umweltausschuss am 18.07.2017 Öffentliche Sitzung, TOP 5

Integriertes Handlungsprogramm zur Förderung der Elektromobilität in München (IHFEM 2018)

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 08860

## Änderungsantrag

Der Antrag der Referentin wird wie folgt geändert:

2. Finanzierungsteil

2.1. (neu)

Die Maßgabe der folgenden Änderungen betrifft vorangegangene sowie sich anschließenden Ziffern des Antrags der Referentin in finanzieller wie auch in organisatorischer Hinsicht. Sich daraus innerhalb der einzelnen Handlungsfelder ergebende Anpassungen bei Stellenbesetzung und Projektgestaltung sind entsprechend vorzunehmen.

- Alle neu einzurichtenden Stellen werden für die Dauer des IHFEM 2018 befristet.
- Es werden keine Stellenentfristungen vorgenommen. Im IHFEM 2015 bereits eingerichtete Stellen verbleiben für die Dauer des IHFEM 2018 befristet.
- Im Handlungsfeld 1, Studie sowie Pilotanwendung zur Umsetzung von E-Sharing Stationen und E-Lademöglichkeiten im Wohnbestand (vgl. Kapitel 3.2.4.3) wird keine halbe Stelle eingerichtet. Es werden keine Finanzmittel für das Projekt bereitgestellt.
- Im Handlungsfeld 4, Modellierung E-Rad für München (vgl. Kapitel 3.5.3.1) werden keine Finanzmittel für das Projekt bereitgestellt.
- Im Handlungsfeld 4, Azubi E-Bike (vgl. Kapitel 3.5.3.2) wird keine halbe Stelle eingerichtet. Es werden keine Finanzmittel für das Projekt bereitgestellt.
- Im Handlungsfeld 9, Kommunikationsoffensive "München e'zapft is!" (vgl. Kapitel 3.10.1.2) wird ein Sachmittelbudget in Höhe von € 250.000,- zur Verfügung gestellt.

	<ul> <li>Im Handlungsfeld 9, Verbreitung notwendiger Kompetenzen zum Ausbau von Ladeinfrastruktur an und in Gebäuden (vgl. Kapitel 3.10.2.2) werden keine Finanzmittel zur Verfügung gestellt.</li> </ul>
	<ul> <li>Im Handlungsfeld 9, Integration des Themas E-Mobilität in die Mobilitätsberatung "München - Gscheid mobil" (vgl. Kapitel 3.10.2.3) werden keine Finanzmittel zur Verfügung gestellt.</li> </ul>
	<ul> <li>Im Handlungsfeld 10, E-Allianz für München (vgl. Kapitel 3.13) wird eine Stelle im Referat für Stadtplanung und Bauordnung und eine Stelle im Referat für Gesundheit und Umwelt eingerichtet.</li> </ul>
2.2 2.8 (ehemals 2.1 2.7)	Wie im Antrag der Referentin

*gez.* Jens Röver Umweltpolitischer Sprecher gez. Sebastian Schall Umweltpolitischer Sprecher